[image: image1.png]SN
SN \
O “n
“-\\\ 3

PN\ G\\t\.‘flﬁp":.,,_
: ‘\ Q Q’AQF l/ ”

= ; ,!é'uf"_
g‘%ﬁ‘;‘%\ﬁ 2—&4_

АДМИНИСТРАЦИЯ  КАЛИНИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КАЛИНИНСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«___» _____________201__г.                                                                                     № ________
станица Калининская
Об утверждении целевой программы
Калининского сельского поселения Калининского  района
«Информационное обеспечение деятельности органов местного самоуправления Калининского сельского поселения
Калининского  района  на 2013 год»
 В соответствии с Федеральным Законом от 6 октября 2003 года №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Калининского сельского поселения Калининского района, с целью повышения уровня объективного и своевременного информирования населения о деятельности органов местного самоуправления Калининского сельского поселения Калининского района  ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Утвердить целевую программу «Информационное обеспечение деятельности органов местного самоуправления Калининского сельского поселения  Калининского  района на 2013 год» (прилагается).
          2.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3.Постановление вступает в силу с 01 января 2013 года.

Глава Калининского

сельского поселения
Калининского района                                                                          В.Г. Боровик

Проект подготовлен и внесён:

Общий отдел администрации
Калининского сельского поселения

Калининского района

Начальник   отдела                                                                        С.Н. Токарев

Проект согласован:

Финансовый  отдел администрации

Калининского сельского поселения
Калининского  района

Начальник   отдела                                                                               Е.В. Цыбуля
                                                                  ПРИЛОЖЕНИЕ
               УТВЕРЖДЕНА
                                                                  постановлением администрации
                                                                        Калининского сельского поселения
                                                                   Калининского  района
                                                                  от «___» _____ 201__г.  № _____
ЦЕЛЕВАЯ ПРОГРАММА
«Информационное обеспечение деятельности органов местного
самоуправления Калининского сельского поселения
Калининского  района на 2013 год»
ПАСПОРТ
целевой программы
«Информационное обеспечение деятельности органов местного
самоуправления Калининского сельского поселения
Калининского  района на 2013 год»
Наименование программы:

Целевая программа «Информационное обеспечение деятельности органов местного самоуправления Калининского сельского поселения Калининского района на 2013 год» (далее - Программа).
Основания для разработки Программы:
         Федеральный закон от 6 октября 2003 г. N 131 -ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Устав Калининского сельского поселения Калининского района».

Цель и задачи Программы:

-повысить уровень объективного и своевременного информирования     населения     о     деятельности органов местного самоуправления Калининского сельского поселения Калининского района;
-ознакомление граждан с правовыми актами органов местного самоуправления  Калининского сельского поселения Калининского района;

-обеспечение и дальнейшее развитие обратной связи с населением с целью повышения эффективности принятия управленческих решений     и     более     полного удовлетворения социальных запросов жителей поселения формирование       адекватного       общественного мнения, базирующегося на полной и объективной информации.
Сроки и этапы  реализации Программы:  2013  год.
Объемы   и   источники   финансирования Программы: бюджет   Калининского сельского   поселения Калининского  района – 110,0 тыс. руб.
Раздел 1. ХАРАКТЕРИСТИКА ПРОБЛЕМЫ И ЦЕЛЬ ПРОГРАММЫ
Уровень   информированности   населения    в   вопросах,   связанных с деятельностью органов местного самоуправления Калининского сельского   поселения, играет важную роль в процессе социального развития, является фактором, обеспечивающим благоприятные условия для развития социальной сферы, составляет основу гражданского общества.
Только активная организация системного информирования населения Калининского сельского поселения через средства массовой информации о деятельности органов местного самоуправления может способствовать установлению взаимопонимания и доброжелательности между населением и органами местного самоуправления.
Реализация данной Программы обеспечит информационную открытость деятельности органов местного самоуправления Калининского сельского поселения и реализации права граждан на получение полной и объективной информации различной тематики, что будет способствовать снижению социальной напряженности в обществе.
Целью Программы является повышение уровня объективного и своевременного информирования населения о деятельности органов местного самоуправления Калининского сельского поселения.
Поставленная цель Программы достигается решением следующих  задач:
-ознакомление граждан с правовыми актами органов местного самоуправления Калининского сельского поселения;
-обеспечение и дальнейшее развитие обратной связи с населением с целью повышения эффективности принятия управленческих решений и более полного удовлетворения социальных запросов жителей поселения;
-формирование адекватного общественного мнения, базирующегося на полной и объективной информации.
Срок реализации Программы - 2013 год.
Раздел 2. ПЕРЕЧЕНЬ И ОПИСАНИЕ ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ
Таблица 1. Перечень и описание программных мероприятий
	№ п/п
	Наименование и описание мероприятия
	Объем
финансирования
(тыс. руб.)

	1
	Публикация       правовых       актов       Совета       и администрации Калининского сельского поселения Калининского района в газете «Калининец» и в спецвыпуске газеты «Калининец», размещение на официальном сайте администрации Калининского сельского поселения
	100,0

	2
	Публикация объявлений  администрации Калининского сельского поселения
	10,0

Начальник финансового отдела
Калининского сельского поселения                                                   Е.В. Цыбуля